
Generalforsamling hos De grønne pigespejdere Frederiksberg 

20-04-2023 kl. 18:15-19:30 

Til stede: Alice (bestyrelsesformand), Kir (gruppeledelsesmedlem), Solstråle (kun til start, gruppeleder), 

Pernille (kun til start, gruppeledelsesmedlem), Ditte (kasserer), Jette (medlemsansvarlig), Mikkel 

(revisor, trop-forælder), Ann-Brigitt (trop-forælder), Methe (trop-forældre), Hanne (trop-forælder), 

Laura (spire-forælder), Caroline (spire-forælder), Mai-Britt (trop-forælder), Lena (spire-forælder), Heike 

(trop-forælder), Camilla (smutte-forælder), Søren (smutte-forælder), Theis (trop-forælder), Ida (smutte-

forælder) 

1. Godkendelse af forretningsorden 

Godkendt uden kommentarer. 

2. Valg af dirigent  

Ditte er valgt som dirigent og Kir er valgt som referent. 

3. Formandens beretning  

Alice aflagde beretning for 2022. Gruppen er på ca. 115 piger og ledere. 

Vi havde fortsat problemer med Corona så juletræsflisning blev aflyst og vinterweekenden rykket til 

foråret hvor vi tog af sted hele gruppen på Kristi Himmelfarts lejr.  

Vi har en del materialer som vi bruger meget, men som også fylder meget. Derfor har vi lokale i 

Pelican Storage som vi håber kommunen vil hjælpe med at dække udgifterne til. 

Der har været god aktivitet i alle grene hvor lederne har planlagt kreative og udfordrende aktiviteter 

for pigerne. 

Anette Wachs trådte i december 2022 tilbage fra sin post som gruppeleder og i stedet er der blevet 

indsat en gruppeledelse bestående af gruppeleder Charlotte Letting (Solstråle) samt 

gruppeledelsesmedlemmer Kirstine Rasmussen (Kir) og Pernille Koch. Wachs er fortsat tilknyttet 

gruppen som hjælpe-leder og support. 

Vi vil meget gerne have flere nye 6-8 årige piger da det grundet Corona har været svært at rekruttere 

spejdere i den aldersgruppe. Fra forældrene foreslås det at lave et agitations-arrangement i foråret 

eller umiddelbart før/efter sommerferien. Lederne er opmærksomme på Frederiksberg-dage, men da 

det ligger i pinsen er der ingen ledere som har mulighed for at deltage. Der foreslås også at komme 

ud på folkeskolerne, SFO’erne eller ved CUBE. Vi opfordrer forældrene til at komme med idéer og 

kontakte os. Vi har agitations-materiale liggende i kirken som vi meget gerne deler ud hvis nogen har 

mulighed for at tage det med ud på skole/SFO/fritidsinteresse eller sende ud på Aula (Solstråle laver 

noget online materiale til dette). 



4. Godkendelse af revideret årsregnskab (se det på www.pigespejder.dk/frb under fanen 

”Kontingent og økonomi”) 

Årsregnskabet 2022 er godkendt uden kommentarer. Vi takker Ditte og Mikkel for deres store arbejde. 

I januar skal vi ind og registrere om alle medlemmer har betalt mindst 75 kr. i kontingent for at vi kan 

få kommunalt tilskud. Derfor er dem der har problemer med at betale kontingent fået nedsat deres 

kontingent til samlet set 75 kr. om året. Hvis nogen har svært ved at betale kontingent eller betale for 

ture, så må man meget gerne tage fat i en leder. Gruppens holdning er at alle skal have mulighed for 

at være spejdere og deltage i ture uafhængigt af familiens økonomiske situation. 

Der var tidligere i år kontingent-fejl i medlemssystemet hvor mange blev trukket to gange. Det er 

blevet fikset og den ene overførsel blev sendt tilbage. 

Kontingent-opkrævninger er blevet ændret fra 3 gange om året til nu 4 gange om året (hver 3. 

måned). Vi betaler ca. 730 kr. per spejder (inkl. ledere) i kontingent til korpset og samrådet. Vi 

besluttede derfor på et bestyrelsesmøde at hæve kontingentet for spirer, smutter og ledere. Spirer og 

smutters kontingent sættes op til 300 kr. per opkrævning (i alt 1200 kr. om året) fra juli måned. Det er 

altså nu ens for alle spejdere. Desuden er ledernes kontingent sat op til 200 kr. per opkrævning (i alt 

800 kr. om året).  

5. Valg af forældrerepræsentanter til gruppebestyrelsen blandt forældre til gruppens 

medlemmer under 16 år og eventuelle andre interesserede. Vi skal vælge minimum 2 

repræsentanter.  

Ann-Brigitt Meidahl og Hanne Prien genopstiller. Mai-Britt Hansen (mor til Matilde og Maja Hansen) 

opstiller også. De er alle valgt og der er nu i alt 6 forældre i bestyrelsen 2023. 

Næste bestyrelsesmøde er 27. oktober samtidig med spejdermødet. 

6. Indkomne forslag 

Ingen indkomne forslag. 

7. Drøftelse af gruppens arbejde for den kommende periode  

Troppen har valgt at forlænge møderne fra 18:00-20:00 for at kunne nå mere til møderne. Dette 

fortsætter som udgangspunkt til efterårsferien hvorefter vi tager en diskussion ledere og forældre 

imellem hvor vi finder den bedste løsning. Umiddelbart er forældre og spejdere glade for de 

forlængede møder og holdningen hos forældrene er at vi skal gøre det der fungerer bedst for lederne. 

Forældre til spirer og smutter er glade for fortsat at have møder fra 18:00-19:30. 

Det er rart for forældrene at vide at vi som udgangspunkt altid er ude og altid har mødested ved 

kirken og at vi ellers melder ud hvis der er ændringer. 

http://www.pigespejder.dk/frb


Pigerne er glade og stolte når de får mærker, så vi skal endelig blive ved med at uddele mærker. 

Det er rart at vi opdaterer programmet på hjemmesiden så lang tid i forvejen at forældrene kan nå at 

sætte vores arrangementer i familiekalenderen. Jo før vi kan melde arrangementer ud jo bedre. 

I sommeren 2024 skal hele gruppen (inkl. spirer og smutter) på sommerlejr med hele regionen. Spirer 

og smutter er med på halv lejr mens troppen er med hele ugen. Vi melder datoerne ud snarest. 

26.-28. januar 2024 er der vinterweekend hvor hele gruppen tager af sted. Vi skal til Hvidekilde lejren 

for første gang. Her afholder vi oprykning i alle enheder.  

8. Valg af revisor 

Mikkel er genvalgt som revisor. 

9. Evt. 

I hele 2023 får vi som pigespejdere 20% rabat. Herefter får vi 10% rabat. Desuden starter et nyt 

koncept ”Retur” i Spejdersport hovedbutikken på Nørre Farimagsgade hvor man kan få repareret sit 

udstyr, købe brugt og leje grej til sin tur. Hvis nogen er i tvivl om hvad man skal købe, så spørg gerne 

lederne – vi hjælper rigtig gerne. 

Tropsspejderne har mulighed for at tage på leder-kurser med andre pigespejdere fra hele landet. I den 

forbindelse giver gruppen tilskud således at når kurset er gennemført og man kan fremvise 

kursusbevis sender vi halvdelen af kursusgebyret (ikke transport) tilbage til forældrene. Man kan læse 

mere om kurser på vores og korpsets hjemmeside. 


